
Universidad   Nacional de Salta 

1, FACULTAD DE 12 vi r  
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Salta, 12 de Noviembre de 2.008 

931/08 

Expte. N° 14.341/08 

VISTO: 

Que por resoluciones N° 887 y 888-FI-08, respectivamente se convoca a docentes de la 
Universidad para cubrir interinamente 12 (Doce) cargos de Jefe de Trabajos Prácticos para 
desempeñarse como Instructores de las Comisiones de las Areas de Matemática y Estrategia 
para el Aprendizaje respectivamente, del CILEU 2.009; y 

CONSIDERANDO: 

Que a propuesta de la Secretaria de Facultad, Dra. María Alejandra Bertuzzi, con el 
acuerdo de la Comisión de Asuntos Académicos y la intervención de la Dirección 
Administrativa Económica, se programa una convocatoria a inscripción de interesados entre los 
estudiantes de las carreras de Ingeniería de la Facultad para la selección por Evaluación de 
Antecedentes, Prueba Escrita de Suficiencia y Entrevista de 4 (Cuatro) cargos para 
desempeñarse como Tutores Estudiantiles en las comisiones atendidas por los docentes 
Instructores del Area de Estrategias para el Aprendizaje del CILEU 2.009, 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Convocar a inscripción de interesados entre los estudiantes de la Facultad de 
Ingeniería para cubrir 4 (Cuatro) cargos de Tutores Estudiantiles en las comisiones atendidas 
por los docentes Instructores del Area ESTRATEGIAS PARA EL APRENDIZAJE del 
CILEU 2.009, mediante selección por Evaluación de Antecedentes, Prueba Escrita de 
Suficiencia y Entrevista. 

ARTICULO 2°.- La convocatoria se estructura en los siguientes términos: 

Los postulantes deberán cumplir los siguientes requisitos: 
o El requisito de ser estudiantes regulares de la Facultad de Ingeniería teniendo 

como mínimo el Tercer Año de su carrera de Ingeniería aprobado. 
o Estar capacitado para el manejo de grupos. 
o Tener conocimientos generales de las carreras de Ingeniería 
o Poseer sólidos conocimientos del Area Matemática. 

- 	

Los alumnos que resultaren seleccionados percibirán una asignación estimulo mensual 
de $ 400.- (Pesos Cuatrocientos) por los meses de Febrero y Marzo 2009. 

- 	

El postulante no puede hacer inscripción simultánea en ambas Areas del Curso, 
debiendo optar por una sola 
Las inscripciones se recibirán por Mesa de Entradas de la Facultad y se concretarán 
mediante: 



Universidad Nacional de Salta 

1 

 I FACULTAD DE 
.1.7.1L  Sr. INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

-2- 

931/08 

Expte. N° 14.341/08 

• Formulario de Inscripción a retirar del Departamento Docencia 
• Estado Curricular sin cargo del Departamento Alumnos. 

ARTICULO 3°.- La programación de esta Convocatoria se efectuara con el Calendario y la 
Comisión Asesora siguientes: 

PUBLICIDAD : 
	

del 12 al 14 de Noviembre de 2008 

INSCRIPCION : 
	 del 17 al 25 de Noviembre de 2.008 

CIERRE DE INSCRIPCION : 25 de Noviembre de 2.008 a horas 12,00 

EVALUACION DE ANTECE-
DENTES, PRUEBA ESCRITA 
DE SUFICIENCIA Y ENTRE- 
VISTA 	 : 26 de Noviembre de 2.008 a horas 9,30 

COMISION ASESORA 

Titulares: 	Ing. Carolina COLLIVADINO 
Lic. Marilena LEFTER 
Ing. Luisa GONZALEZ 

Suplentes: 	Ing. María Inés SASTRE 
Prof. Victoria R. ORNASS 
Arq. Pilar BUSQUET 

ARTICULO 4°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría de Facultad, a los miembros de la 
Comisión Asesora designada, al Centro de Estudiantes, difúndase en página Web y correo 
electrónico entre el alumnado y en Cartelera de la Facultad y siga por las Direcciones 
Administrativas Económica y Académica a División Personal y Departamento Docencia 
respectivamente para su toma de razón y demás efectos.- 

MV/sia. 

Ing. JORGE PEUX 
DECANO 

FACULTAD DL it40031411k1A Dra. MARIA ALEJAORA EERTUZZI 
SECRETARIA 

FACULTAD DE INGENIERÍA 


	Page 1
	Page 2

